
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАЖНОЕ» 

369320, с. Важное, ул.Садовая,88-Б 

Телефон: 8(878 75) 45-1-04 

  ПРИКАЗ 

 

от 14 февраля 2022 года № 32/1 

с.Важное 

 
 

О создании рабочей группы по обеспечению поэтапного перехода на 

обучение по обновленным Федеральным государственным 

образовательным стандартам начального общего и основного общего 

образования в МБОУ «СОШ с.Важное» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», приказом МБОУ «СОШ с.Важное» от 

26 октября 2021 года № 243/2«Об утверждении Плана-графика (дорожной карты) 

по подготовке к поэтапному переходу на обучение по обновленным 

Федеральным государственным образовательным стандартам начального общего 

и основного общего образования в МБОУ «  СОШ с.Важное» в целях обеспечения 

эффективного введения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования  

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению поэтапного перехода на 

обучение по обновленным ФГОС НОО и ООО в следующем составе: 

Савицкая Ирина Сергеевна – заместитель директора по УР;  

Айдарукова Фатима Ахматовна – руководитель МО начальных классов; 

Хубиева Динара Рашидовна – руководитель МО естественно-

математического цикла; 

Качиева Лариса Исмаиловна – руководитель МО  гуманитарного цикла. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению обновленных ФГОС 

НОО и ООО . 



3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УР 

Савицкую Ирину Сергеевну. 

4. Членам рабочей группы: 

1) проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок 

до28.02.2022 года; 

2) разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ ФГОС НОО в срок до 1 апреля 2022 года, ФГОС ООО в срок до 25 

мая 2022 года. 

5. Заместителю директору по УР Савицкой И.С. довести настоящий приказ 

до членов рабочей группы и педагогических работников школы. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 


